UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Quæ amicitia, & charitas optima sit. cap.xxxiiii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

*Christi causa
diligendus est
amicus.*

etiam opus adiecerit, Nunc autem complures videntur
alias quasdam causas amicitiae querere; nam alius
quia redamatur; alius quia honore afficitur; alius
utilitati sibi esse, aut fore hominem putat. Christi
causa difficillime quinquam inuenies, qui amicum
oportet, diligit; sed omnes fere secularium vinculo-
rum inter se vincuntur. Non ita quippe Paulus, de-
propter Christum diligebat. Quare quamvis non tam
amabatur, quantum amabat, tamen quoniam reus
amoris radices iecit, non dissoluit charitatem. Nunc
si omnia diligentiori cura scrutabimur, amicitiae
efficientia, commoda magis secularia, quam huius
nemus. Nam qui caducis, citoque instabilibus caulis
pulantur, eorum coniunctio perpetua esse non potest.
vel contemptus, vel pecuniarum iactura, vel huius
gloriae cupiditas, vel aliud huiusmodi amicitiam
ta, dissidium inducet. Vbi si spiritualis esset radix,
res secularis eam euelleret.

Quae amicitia & charitas optima sit.
CAP. XXXIII.

*Amicitia Chri-
sti causa fun-
data, perpetua
est.*

EA certe charitas, quae Christi causa fundatur
ma, stabilis, atque inuicta est, nec vlla re commo-
latur, non obtreptione, non periculis, non morte
non alia re temporali. Nam qui hac de causa diligitur,
dissidio disjungitur. Qui enim amat, quoniam reuoluntur,
tur, si quid minus iucundum ab amico ad eum pertinet
fuerit, finem amandi ilico facit. Qui vero Christi causa
tate amicis conglutinatur, nunquam ab amando delecta-
Idcirco Paulus quoque dicebat: Charitas nunquam
cidet. Quid enim dicere poteris, an quia honoratus
te contumeliae vicem honoris loco retulit? An quia
beneficiorum gratia interficere conatus est? Sed pro-
pter Christum diligis, haec ipsa ad maiorem te in
charitatem. Omnia enim quae seculares amicitiae
spiritalem confirmant amorem magis, atque stabili-
Quo pacto? inquis: Primum quia hic praemia tui pro-
parat amicus. Deinde quia magis ope indiges, magis
sic miserè affectus. Quapropter qui hoc amore
diligit, non generis nobilitatem; non praestantiam pro-

*a 1. Corinth. xj.
e. charitas nun-
quam, de pernit.
dist. 2.*

*Spiritualis ami-
cicia quomodo
confirmetur &
stabilatur.*

non excellentes diuitias, non denique quantum redamur inuestigat, verum etiam si odio habeatur, si contemnatur, si interficiatur, quoniam sufficiens sibi ad amandum Christus causa est, perseverat in amore. Firmus ergo & stabilis stat, fixus, & immobilis ad Christum refertus; a quo inimici, contemtores, obrectatores, perfructores, qui nec videre ipsam æquo animo poterant, supremo amore, quo maiorem excogitare non possumus, amari sunt. Maiorem enim hoc amorem nemo unquam habuit, quàm ut aliquis animam ponat pro amicis suis. Et considera quoniam etiam eos, qui crucifixerunt ipsum, qui summo furore aduersus ipsum insaniebant, magno studio sanare conabatur. Sic enim ad Patrem deus dicit: Dimitte eis, nesciunt enim quid faciunt. Et discipulos quoque postea ad saluandos eos misit. Hanc ergo charitatem imitemur, & ad hanc quasi ad exemplum respiciamus, ut imitatores Christi facti, eam præsentia, quam futura bona consequamur.